AL
DE LA PHOPI EDAD INWST'RIAL

S pitoric e Fdustria, %'wi?er(m; y géf/)r‘ﬂmf

OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL
"Afo de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”
Balance General - Preliminar

al 31 de Enero del 2020
(VALORES EN RDS$)

ACTIVOS

31 de Enero del 2020

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO

INVENTARIOS

159,045,890.36
2,590,389.01
1,495,154.42
3,713,455.46

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

TERRENO

CONSTRUCCIONES EN PROCESO
EDIFICACIONES ONAPI REGIONAL ESTE(NETO)
MEJORAS DE PROPIEDAD DEL ESTADO(NETO)
BIENES DE USO (NETO)

BIENES INTANGIBLES(NETO)

166,844,889.25

12,579,325.97

1,495,727.50
12,750,799.54
88,017,207.28
24,574,902.63
19,656,789.65

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

159,074,752.57

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
AJUSTES ANOS ANTERIORES

TOTAL ACTIVOS 325,919,641.82
|PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR 2,253,302.48
LIBRAMIENTOS EN PROCESO DE PAGO 11,159,261.59
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 1,352,180.08
ACUMULACIONES Y RETENCIONES POR PAGAR 777,863.95
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 15,542,608.10
PASIVOS NO CORRIENTES 0.00
TOTAL PASIVOS 15,542,608.10
PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL 4,978,085.85

199,141,428.90
100,024,784.27

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 6,232,734.70
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL B 310,377,033.72
TOTAL PASIVOS X PATRIMONIO P Y 325,919,641.82

et

=TTy

Lic. Yenny Acosta

Lic. Sarah de la Rosa
Enc. Division de Contabilidad Enc. Departamento Financiero

Notas:Este Estado es un Preliminar presenta las informaciones a la fecha de presentado,
Esta pendiente revisién por la Direccién General de Contabilidad Gubernamental




