

Ministerio de Industria, Comercio y Mypimes OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL "Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria" Balance General - Preliminar al 31 de Enero del 2020 (VALORES EN RD\$)

ACTIVOS	31 de Enero del 2020
ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	159,045,890.36
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	2,590,389.01
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	1,495,154.42
INVENTARIOS	3,713,455.46
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	166,844,889.25
ACTIVOS NO CORRIENTES	
TERRENO	12,579,325.97
CONSTRUCCIONES EN PROCESO	1,495,727.50
EDIFICACIONES ONAPI REGIONAL ESTE(NETO)	12,750,799.54
MEJORAS DE PROPIEDAD DEL ESTADO(NETO)	88,017,207.28
BIENES DE USO (NETO)	24,574,902.63
BIENES INTANGIBLES(NETO)	19,656,789.65
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	159,074,752.57
TOTAL ACTIVOS	325,919,641.82
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	2 2 2 2 2 2
CUENTAS POR PAGAR	2,253,302.48
LIBRAMIENTOS EN PROCESO DE PAGO	11,159,261.59
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	1,352,180.08
ACUMULACIONES Y RETENCIONES POR PAGAR	777,863.95
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	15,542,608.10
PASIVOS NO CORRIENTES	0.00
TOTAL PASIVOS	15,542,608.10
PATRIMONIO PATRIMONIO INICTITUCIONALI	4 070 005 05
PATRIMONIO INSTITUCIONAL	4,978,085.85
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES AJUSTES AÑOS ANTERIORES	199,141,428.90
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	100,024,784.27 6,232,734.70
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	310,377,033.72
TOŢAL PASIVOS Y PATRIMONIO	325,919,641.82

PREPARADO POR:
Lic. Yenny Acosta
Enc. Division de Contabilidad

Lic. Sarah de la Rosa Enc. Departamento Financiero

Notas:Este Estado es un Preliminar presenta las informaciones a la fecha de presentado, Está pendiente revisión por la Dirección General de Contabilidad Gubernamental

